tur, qui locus *Gehenna*, sive *Tophet* appellatur. *Pædog. Christ.* p. I cap. viii, §9.

DIVISIO. — Dividitur hæc inferni pœna communiter in pœnam *damni* et *sensus*; quarum prior privatione visionis beatificæ, posterior in dolorum sensibilium inflictione consistit; cum enim Divina Justitia secundum doctrinam DTHOM. æqualitatem postulet, in culpa autem duo interveniant, aversio a Deo et conversio ad creaturas, quibus Deum postponit peccator justum, omnino videtur, ut nec in conspectum hujus beneficium unquam admittatur, nec a creaturis aliud, quam tormenta experiatur. STANON. III *contr. Gent.* cap. cxliii.

Pœnæ particulares.

Prima *Tenebræ*, juxta illud Christi: Mittite eum in tenebras exteriores (MATTH. XII, 13); ut, quemadmodum SAUGUSTINUS discurrit: Penitus extra Deum sit, quisquis, dum tempus est, corrigi noluerit. SAGG. in *Ps. vi*. Hinc Isaias clamat: Tenebræ et palpato factæ sunt super speluncas, usque in æternum. Is. XXXII, 14. Atque adeo hortatur Jeremias: Date Domino Deo vestro gloriam, antequam contenebrescat. JER. XIII, 16.

Secunda, *Fletus*, juxta illud Matthæi: Ibi erit fletus et stridor dentium. MATTH. XIII, 42. Fletus quidem, ut SBERNARDUS ait, ob ignem, qui non extinguitur; stridor vero ob vermem, qui non moritur. SBERN. s. viii in *Ps. Qui habitat*. De quo fletu recte SCYRILLUS, illic, ait: Ingemiscunt assidue, nec ullus miseretur; clamant de profundis, et nemo flectitur; lamentantur, et nullus eripit.

Tertia est, *Fames et sitis*, juxta illud SDAVIDIS: Fames patientur ut canes. PSAL. LVIII, 7. Et bibent de vino iræ Dei. APOC. XIV, 18. Sicque implebitur Prophetia Isaie dicentis: Ecce servi mei comedent, et vos esurietis. Ecce servi mei bibent, et vos sitiatis. ISAI. LXV, 13.

Quarta, *Fetor*, juxta illud Apocalypsis: Pars illorum erit in stagno ardenti, igne et sulphure. APOC. XXI, 8. Quam gravis autem hic fetor futurus sit, ex SBERNARDI Bonaventuræ testimonio colligi potest dicentis: Si vel unus damnati cadaver in orbe hoc nostro sit, orbis totus ab eo inficeretur. APUD DREX. c. v. *Rog. dam.*

Quinta, *Ignis*, juxta illud SMAREI: Ubi

vermis eorum non moritur, et ignis non extinguitur. MARC. IX, 46. De quo ipse Deus: Ignis, inquit, succensus est in furore meo, et ardebit usque ad inferni novissima. DERT. XXXII, 22. Et claritas SHERONIMI: In uno igne omnia supplicia sentiunt in inferno peccatores. SHER. in *Pœn.*

Sexta, *Vermis*, juxta citatum DMAREI textum, qui quidem duplex est, Innocentio teste, interior, qui radit cor; exterior, qui radit et urit corpus. ISNOC. I. III, de *Miseriis hom. vit.* c. n. Hic est vermis, inquit DBERNARDUS, qui non moritur, memoria præteritorum. Semel injectus, vel potius innatus per peccatum, hæsit firmiter, numquam deinceps avellendus. Nec cessat rodere conscientiam, eaque pastus esca utique inconsumptibili, perpetuat vitam. Horreo vermem mordacem, et mortem vivacem. Horreo incidere in mantis mortis vivens, et vite morientis. SBERN. lib. V de *Consid.*